
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
UASG 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE 

PREGÃO 90043/2024 

tocii-Az 

3b0 

As 10:36 horas do dia 04 de novembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 

ANA CLAUDIA DE FRANCA MORAIS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo na 2024.09.23,1-PE, Pregão na 90043/2024. 

Fundamentação legal: 

Critério de julgamento: 

Compra emergencial: 

Objeto da compra: 

• 
Entrega de propostas: 

Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional 

Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto 

Não UF da UASG: CE 

Aquisição de material medico hospitalar, cateter (sonda) uretral hidrofilico, por força de ordem judicial 

conforme processo na 0050924-74.2021.8.06.0086, de responsabilidade da secretaria de saúde do municipio de 

horizonte/ce. 

De 18/10/2024 as 08:00 ate 01/11/2024 as 08:30 

Abertura da sessão pública: Dia 01/11/2024 as 08:30 (horário de Brasilia) 

Mensagens do chat da compra 

Responsável Data/Hora  Mensagem 

Sistema 01/11/2024 is 08:30:00 
A sessão pública está aberta. Ate 20 itens poderio estar cm disputa simultaneamente e o periodo de 

abertura para disputa sera entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 5 

minutos. Mantenham-se conectados. 

A especificação técnica dos itens no arquivo PDF baixado juntamente com o arquivo do &hut no 

Comprasnet (RELAÇÃO DE ITENS) geralmente e obtida a partir de aproximações do 

Sistema 01/11/2024 is 08:32:17 CATMAT/CATSER, não sendo editivel, em alguns casos, pelo Orgão promotor do certame. 

Portanto, sempre que tal especificação nit) corresponder à descrição no Termo de Referência, 

prevalecerá a que consta do TR. 

Mensagem da Compra: Prezados licitantes, bom dia. 

11110Sistema 01/11/2024 is 08:33:19 
Estamos iniciando a Sessão de Abertura do Pregão Eletrônico n' 90043/2024. Alguns avisos 

importantes: 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, CATETER (SONDA) 

URETRAL HIDROFILICO, POR FORÇA DE ORDEM JUDICIAL CONFORME PROCESSO 
Sistema 01/11/2024 is 08:33:33 

Ni 0050924-74.2021.8.06.0086, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNÍCIPIO DE HORIZONTE/CE. 

0 pregoeira/agente de contratação responsive] pela condução será: Diego Luis Leandro Silva 

Sistema 01/11/2024 is 08:34:11 Recomendamos que cada licitante instale o aplicativo "Compras.gov.br" em seu dispositivo móvel e 

adicione o número desta licitação aos seus favoritos para receber atualizações sobre o andamento 

do Pregão. 

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de 
Sistema 01/11/2024 ás 08:45:13 

fornecedores" na linha do tempo. 

Sistema 01/11/2024 ás 08:45:50 Bom dia fornecedor, solicitamos uma melhor proposta. 

Sistema 01/11/2024 is 08:58:58 fique atento ao chat Sr fornecedor, qual sua melhor oferta? 

Sistema 01/11/2024 Is 09:45:13 Fornecedor, assim que nos enviar a adequada, pode encerrar o envio, já partiremos para avaliação 

04/11/2024 10:36 



UASG 981253 PREGÃO 90043/2024 

Responsável Data/Hora 

Sistema 01/11/2024 is 13:42:48 

Sistema 01/11/2024 As 14:51:44 

Sistema 01/11/2024 is 15:06:56 

Eventos da compra 

Data/Hora 

01/11/2024 As 08:30:00 

•
01/11/2024 is 08:45:13 

• 

04/11/2024 10:36 

Mensagem 

estamos em análise dos documentos de habilitação. 

9.10.14 Aceita a conformidade dos documentos de habilitação do licita me 
licitante(s) interessado(s) poder(3)(1o) realizar manifestar a intenção de rcletirso qu 
habilitação, em campo próprio na plataforma, no prazo de at 10 (dez) 

Agradeço pela participação. 

.0 ,0CIF,444.`,1 
vc(' 

3G \ 
.0z.l. 

Transcorrido o prazo para manifestação de recursos e nit) havendo nenhuma manifestação por 

parte dos fornecedores participantes, concordando assim com os procedimentos do certame, fica a 

presente sessão encerrada. 

Descrição 

Abertura da sessão pública 

Inicio da etapa de julgamento de propostas 

AnaCliud:

s

a França 
Secretana Mu 

s

ka 2 de 4 



UASG 981253 PREGÃO 90043/2024 

Item 1 - Cateter vias urinirias - ureteral 
Cateter Vias Urinárias - Ureteral Uso: Urografia Retrógrada, Tipo Ponta: Ponta Reta Aberta, Material: Polímero, Dimensões: Cerca De 8 Fr 

X 70 Cm, Adicionais: Radiopaco, Opcionais: C/ Sistema Introdutor, Esterilidade: Estéril, Uso Onico 

Quantidade: 

Unidade de fornecimento: 

Intervalo mínimo entre lances: 

Tratamento Diferenciado ME/EPP: 

3600 

Unidade 

RS 0,1000 

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 
48, LC 123/2006) 

Valor estimado: 

Situação: 

,

Adjudicado e Homol ad_o3L 73 i t2 K 

, a• ,,•2 
\ 0 Mi '>>7

R$ 9,9500 

Adjucado e Homologado por CPF ***.741.***-*7 - ANA CLAUDIA DE FRANCA MORAIS para PRONTIDAO COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ 72.527.609/0001-24, melhor lance: RS 9,8500, valor negociado: RS 8,0000 

Propostas do Item 1 

Fornecedor 

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 31 da Lei Complementar n' 123, de 14 de dezembro de 2006) 

72.527.609/0001-24 - PRONTIDÃO COMERCIO DE PRODUTOS 

OHOSPITALARES LTDA. 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: CE 

Marca/Fabricante: BIOFARMACEUTICA / BIOFARMACEUTICA 

Modelo/versão: CALIBRE CH12, 

Valor proposta: RS 9,9500 Valor negociado: RS 8,0000 

Valor ofertado 

RS 9,8500 

Situação 

Proposta adjudicada 

Quantidade ofertada: 3600 

Lances do Item 1 

Data/hora 

01/11/2024 08:37:46 

Participante 

72.527.609/0001-24 

Mensagens do chat do Item 1 

Lance 

RS 9,8500 

gurAkResponsivel Data/Hora  Mensagem

Sistema 01/11/2024 08:30:00 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenham-se conectados. 

Sistema 01/11/2024 08:35:00 0 item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. 

Sistema 01/11/2024 08:45:00 0 item 1 está encerrado. 

Sistema para o 
participante 
72.527.609/0001-24 

01/11/2024 08:54:48 Prontidão comercio, qual sua melhor proposta?? 

pelo participante 
72.527.609/0001-24 

01/11/2024 08:58:24 Prezado(a) Sr.(a) Pregoeiro(a), bom dia! Qual o seu valor proposto? 

pelo participante 
72.527.609/0001-24 

01/11/2024 09:00:24 Nosso menor valor e RS 8,00 

Sistema para o 
participante 
72.527.609/0001-24 

01/11/2024 09:07:56 
Sr. Fornecedor PRONTIDÃO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ 
72.527.609/0001-24, voce foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: conforme 

negociado, aceite o prep indicado. 

pelo participante 
72.527.609/0001-24 

01/11/2024 09:09:45 
0 item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor PRONTIDAO COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ 72.527.609/0001-24. A negociação do item 1 foi 

04/11/2024 10:36 



UASG 981253 PREGÃO 90043/2024 

Responsável 

pelo participante 
72.527.609/0001-24 

Sistema para o 
participante 
72.527.609/0001-24 

pelo participante 
72.527.609/0001-24 

Data/Hora 

01/11/2024 09:09:45 

01/11/2024 09:11:26 

01/11/2024 09:58:22 

Sistema 01/11/2024 10:27:29 

Sistema 01/11/2024 14:51:03 

4111tventos do Item 1 

Mensagem

aceita pelo fornecedor PRONTIDÃO COMERCIO DE PRODUTOS AtP Tt ES LI9 

CNPJ 72.527.609/0001-24, tendo informado R$ 8,0000. 

j . FL 
Sr. Fornecedor PRONTIDÃO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITYVRES 
72.527.609/0001-24, voce foi convocado para enviar anexos para o item I, P r 

envio: 11:12:00 do dia 01/11/2024. Justificativa: PRONTIDAO COMER60,DE P D1TOS 
HOSP, solicito que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta de pregos ajusta a ao seu Ultimo 

lance (ou ao valor negociado). Por favor, utilize a opção de enviar anexo do sistema e siga o 

modelo especificado no Anexo II do edital.. 

0 item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada is 09:58:22 de 01/11/2024. 1 anexo foi 

enviado pelo fornecedor PRONTIDAO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., 

CNPJ 72.527.609/0001-24. 

0 item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com 

acréscimo de 10 minutos a partir de agora - ate 01/11/2024 10:37:29. 

0 item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com 

acréscimo de 10 minutos a partir de agora - ate 01/11/2024 15:01:03. 

Data/Hora 

01/11/2024 09:11/6 

01/11/2024 09:58:22 

04/11/2 024 10:36:21 

04/11/2024 10:36:21 

Descrição 

Fornecedor PRONTIDAO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ 72.527.609/0001-24 convocado 

para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 01/11/2024 11:12:00. Motivo: PRONTIDÃO COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSP, solicito que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta de preços ajustada ao seu último lance (ou ao valor 

negociado). Por favor, utilize a opção de enviar anexo do sistema e siga o modelo especificado no Anexo II do edital.. 

Fornecedor PRONTIDAO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ 72.527.609/0001-24 finalizou o 

envio de anexo. 

Fornecedor PRONTIDAO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ 72.527.609/0001-24 teve a 

proposta adjudicada, melhor lance: RS 9,8500, valor negociado: RS 8,0000. 

Item homologado. 

Fase Recursal do Item/Grupo * 

Sessio 1 

• Prazos: 

Intenção de recurso no julgamento: 

Intenção de recurso na habilitação: 

04/11/2024 10:36 

" Maiores detalhes sobre recursos, contrail:17.6es, decis:kse revisr)o dcvcrao ser consult:ark,

01/11/2024 10:37:29 

01/11/2024 15:01:03 

Ana Claudia de frança graus 
Secrrta,,a Mun•coor of 

SM WY° 


